
Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

1 
 

1. Běžný úklid a údržba domácnosti   

CO  

Běžným úklidem se rozumí základní umytí prostor, které uživatel přímo využívá 
(setření prachu, zametení a umytí podlahy, vysátí koberců, mytí nádobí, setření 
kuchyňské desky a sporáku, umytí lednice, umytí koupelny a WC, praní, sušení  
a žehlení prádla uživatele).  
Tyto činnosti jsou vyspecifikovány a prováděny dle uzavřené smlouvy s uživatelem. 
 

 Uživateli provedeme běžný úklid a údržbu domácnosti v prostorách, které 
přímo využívá.  

CÍL 
 Uživateli byl proveden běžný úklid a údržba domácnosti v prostorách, které 

obývá. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 60 minut – max. 75 minut 

KDY Po – Pá        9.00 – 15.00 

KDE Domácnost uživatele - místnosti obývané uživatelem 

POMŮCKY 

 Uživatel si zajistí prostředky na úklid (čisticí prostředky, kbelík, mop, prachovku 
a jiné),  

 Uživatel si zajistí vlastní pračku a v dobrém technickém stavu a prací prostředky,  

 Seznam činností bude uživateli předán při podpisu smlouvy.  
 

2.  Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu,  
úklidu po malování  

CO   Uživateli pomůžeme zprostředkovat komerční úklidovou firmu za účelem 
provedení velkého úklidu. 

CÍL  Uživateli byly předány kontakty na úklidové služby v okolí. Pomůžeme mu 
tuto službu zkontaktovat.  

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 10 minut 

KDY Po – Pá        7.00 – 15.00 

KDE Domácnost uživatele 

POMŮCKY  Uživatel si zajistí vlastní telefon.  



Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

2 
 

 

3. Donáška vody 

CO   V případě náhradního zásobování z důvodu havárie dodávky vody uživateli 
zajistíme přinesení vody z tohoto zdroje.  

CÍL  Uživateli je doneseno nezbytné množství vody (max. 10 litrů) z náhradního 
zdroje pouze pro pokrytí jeho potřeb (hygiena, vaření). 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 30 minut 

KDY Po – Ne          6.00 – 22.00 

KDE Náhradní zásobování vody do 200 m od bydliště uživatele 

POMŮCKY  Uživatel zajistí čistou uzavíratelnou plastovou nádobu na 10 litrů vody.  

 

4.  Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

CO  
 Uživateli zatopíme v kamnech na tuhá paliva (vč. jejich donášky) za podmínky 

platné revize komínu a kamen, zajištěných uživatelem. 

CÍL  Uživatel má teplo v místnosti, kterou obývá. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 30 minut 

KDY Po – Ne           6.00 – 22.00 

KDE Domácnost uživatele – místnosti obývané uživatelem  

POMŮCKY  Uživatel zajistí palivo, revizi komínu a kamen. 

  



Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

3 
 

5.  Běžné nákupy a pochůzky   

CO  

 Uživateli zajistíme nákup do výše převzaté hotovosti v objemu do 3 kg (max. 10 
položek) v jednom obchodě. 

 Uživateli zajistíme základní pochůzky vyřídit úřady, vyzvednout recepty u lékaře, 
případně léky v lékárně.  

CÍL  Uživatel má nakoupeno dle seznamu, jsou vyřízeny jeho základní záležitosti na 
úřadech a u lékaře.  Má vyzvednuty recepty nebo léky. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 30 minut 

KDY 
Po – Pá           9.00 – 15.00 nákup 

Po – Pá           7.00 – 15.00 pochůzka 

KDE Místo bydliště nebo nejbližší možné zařízení 

POMŮCKY 
 Uživatel si připraví seznam nákupu, hotovost, nákupní tašku a doklady k vyřízení 

jeho záležitostí (kartičku pojišťovny, kód k e-receptu). 
 Pečovatelská služba po domluvě s uživatelem zajistí automobil. 

 

6. Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti 

CO  

Velkým nákupem do výše převzaté hotovosti se rozumí nákup potravin, drogerie, 
ošacení a drobného vybavení v domácnosti. Nákup může být zajištěn ve více 
obchodech a provádí se maximálně 1x týdně.   
Nezajišťujeme nákup pro rodinné příslušníky, ale výlučně pro potřeby uživatele.  

 Uživateli zajistíme pro jeho potřeby nákup dle seznamu, který pracovnice bez 
problémů unese.   

CÍL  Uživatel má pro sebe nakoupeny dle seznamu potraviny, ošacení, obuv, drogerii 
a drobné vybavení domácnosti, které  pracovnice  bez problémů unese. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO Min. 90 minut 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

4 
 

KDY Po – Pá          10.00 – 15.00 

KDE Místo bydliště nebo nejbližší možný obchod. 

POMŮCKY 
 Uživatel si připraví nákupní seznam, hotovost, nákupní tašku. 

 Pečovatelská služba po domluvě s uživatelem zajistí automobil.  

 

7. Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

CO  
 Zajistíme praní a žehlení ložního prádla v prádelně pečovatelské služby. 

 Drobné opravy osobního prádla z kapacitních důvodů neprovádíme. 

CÍL  Uživatel má vyprané a vyžehlené ložní prádlo a doručené zpět  
do domácnosti nejpozději do 10 pracovních dnů od jeho převzetí pracovnicí.  

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

KOLIK Min. 1 kg ložního prádla 

KDY Po – Pá          9.00 – 13.00 

KDE Prádelna pečovatelské služby v Hodoníně a Dubňanech 

POMŮCKY 

 Uživatel předá zabalené ložní prádlo a seznam předaného ložního prádla.  

 Pomůcky zajistí služba včetně pracích prostředků.  

 

8. Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

CO  
 Zajistíme praní a žehlení osobního prádla v prádelně pečovatelské služby.   
 Drobné opravy osobního prádla z kapacitních důvodů neprovádíme.  

CÍL  Uživatel má vyprané a vyžehlené osobní prádlo a doručené zpět  
do domácnosti nejpozději do 10 pracovních dnů od jeho převzetí pracovnicí.  

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

KOLIK Min. 1 kg osobního prádla 

KDY Po – Pá          9.00 – 13.00 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

5 
 

 

KDE Prádelna pečovatelské služby v Hodoníně a Dubňanech 

POMŮCKY 
 Uživatel předá zabalené ložní prádlo a seznam předaného ložního prádla.  

 Pomůcky zajistí služba včetně pracích prostředků.  


